EDITAL DO PROCESSO SELETIVO DE CANDIDATOS A ALUNOS REGULARES DO PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E SOCIEDADE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

SÃO CARLOS (PPGCTS/UFSCar) PARA O CURSO DE MESTRADO, INGRESSO NO 1° SEMESTRE

DE 2021.

RETIFICAÇÃO 04 MESTRADO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciência, Tecnologia e Sociedade da

Universidade Federal de São Carlos (PPGCTS/UFSCar), no uso das suas competências, resolve

retificar o cronograma do Edital de abertura do processo seletivo para ingresso no curso de

MESTRADO em Ciência, Tecnologia e Sociedade CTS), ingresso no 1° semestre de 2021,

conforme segue:

Onde se lê Leia-se
Divulgação do resultado dos recursos da
Segunda Etapa 16/02/2021

Divulgação do resultado dos recursos da
Segunda Etapa 19/02/2021

Divulgação dos resultados da Terceira
Etapa-Análise curricular do Lattes e
comprovantes (etapa classificatória).
16/02/2021

Divulgação dos resultados da Terceira
Etapa-Análise curricular do Lattes e
comprovantes (etapa classificatória).
19/02/2021

Período de recurso do resultado da Terceira
Etapa
16/02 a 25/02/2021

Período de recurso do resultado da Terceira
Etapa
19/02 a 25/02/2021

São Carlos, 09 de fevereiro de 2021

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência, Tecnologia e

Sociedade da UFSCar